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Regulator narastania lodu 016-6999 

 
 

► Termostatyczny. Niewra żliwy na zanieczyszczenia wody 
► Do ochładzaczy wody z akumulacj ą zimna w lodzie
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PRZEZNACZENIE 
 
Do regulacji grubości warstwy lodu na rurach lub płytach 
parownikowych ochładzaczy wody z akumulacją zimna w 
lodzie. Dla mleczarni, browarów, klimatyzacji itp. Zabezpie-
cza też przed narośnięciem zbyt grubej warstwy lodu na 
wymienniku czy też przed całkowitym zalodzeniem całej 
baterii parownikowej i wskutek tego możliwością rozsadze-
nia zbiornika wody. Przekaźnik wyjściowy dwupołożeniowy  
16A 250V  50Hz umożliwia bezpośrednie dogodne sterowa-
nie. 

 
 
 
 
 

Rys. 1.  Regulator 016-6999 
 

 
 
 
 
 
 

BUDOWA I DZIAŁANIE 
 
Regulator 016-6999 jest termostatem mechanicznym z 
kapilarą i specjalnym czujnikiem. W czujniku jest elastyczna 
membrana. Jedna część czujnika wypełniona jest wodą, 
druga część płynem hydraulicznym. Patrz Rys. 2. Po 
zalodzeniu całego czynnika woda w nim też zamarza 
powodując przełączenia przekaźnika sterującego.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rys. 2. Zasada działania regulatora 
 
 
 
 
 
 
 
 

MONTAŻ 
 
Czujnik regulatora zamontować w odległości od powierzchni 
parownika, w jakiej wymagana jest sygnalizacja grubości 
lodu lub przerwanie cyklu chłodzenia i namrażania lodu. 
Zakończenie chłodzenia nastąpi, gdy cały czujnik zostanie 
pokryty lodem na grubość 3 mm poza czujnik. Gdy lód z 
czujnika częściowo stopnieje, nastąpi ponowne 
przełączenie przekaźnika do cyklu chłodzenia.  
Dostawa regulatora obejmuje też obejmę do mocowania 
czujnika do parownika.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    Przekrój poprzeczny            Widok z góry  
                             parownika 
 

W – grubość lodu na parowniku przy wyłączaniu chłodzenia. 
       Styki 1-2 rozwarte. 
Z –  grubość lodu na parowniku przy ponownym załączaniu  

chłodzenia. Czujnik częściowo nie pokryty lodem. Styki 
1-2 zwarte. 

        
Rys. 3. Przykład montażu czujnika regulatora 
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Czujnik zamontować w odległości co najmniej 75 mm pod 
powierzchnią wody. Nie montować czujnika w strumieniu 
szybko płynącej wody. Podczas montażu uważać by nie 
uszkodzić kapilary. Obudowę regulatora chronić przed 
rozbryzgiem wody. 
 
Uwaga!  Gdyby rurka kapilarna była zanurzona w wodzie 
więcej niż 1200 mm i gdyby temperatura układu czujnika 
spadła do –12°C lub niżej, styki 1-2 mogłyby się więcej nie  
rozewrzeć. Agregat sprężarkowy po narośnięciu odpowied-
niej grubości lodu nie wyłączyłby się. Także gdyby rurka 
kapilarna biegła przez otoczenie o temperaturze średniej 
+55°C lub wyższej, wtedy nastąpiłoby rozwarcie styków 1-2. 
Ich ponowne zwarcie nastąpiłoby po spadku temperatury do 
+38°C lub niżej. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
DANE  TECHNICZNE 
 
 

Typ regulatora:  016-6999-113 
Czujnik - z brązu o wymiarach: średnica 14,3 mm, długość 19 mm 
Kapilara  – Ø 2mm o długości około 1,9 m  
Wymiary  – wg rys.4 
Dostawa obejmuje też obejmę czujnika oraz płytkę montażową regulatora. 
Układ elektryczny:  przekaźnik jednobiegunowy dwupołożeniowy o wysokiej obciążalności styków 16(16)A 250V 50Hz, 
maksymalny prąd załączania  (80) A. 
Stopie ń ochrony:  standardowo IP20, z dodatkową pokrywą Nr kat. 6224 056-1: IP44  
Masa 450 g.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rys. 4. Wymiary regulatora 
 
 
ZAMAWIANIE 
 
Podać typ regulatora 016-6999.  
W wypadku potrzeby uzyskania stopnia ochrony regulatora IP44 zamówić też dodatkową pokrywę regulatora 
Nr katalogowy 6 224-056-1.  
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